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Utrikespolitiska institutet org. 802005-9518

Styrelsen och direktören för Utrikespolitiska institutet, med organisationsnummer 802005-9518 och 
säte i Stockholm, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023. 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 

Förvaltningsberättelse  
Utrikespolitiska institutet (UI) är ett oberoende institut och en plattform för forskning, analys och 
information om utrikespolitiska frågor. Huvudman för UI är Utrikespolitiska samfundet som har till 
ändamål att driva UI.

UI:s uppdrag är att främja intresset för, och fördjupa kunskapen om, utrikespolitiska frågor. UI:s 
perspektiv är brett men fokus ligger på internationella frågor med särskild betydelse för Sverige. 
Genom sin unika kombination av forskning, policyrelevant analys och folkbildning når UI ut till många 
olika målgrupper såsom media, skolor, beslutsfattare, forskare och den utrikespolitiskt intresserade 
allmänheten. Samtidigt fungerar UI också som mötesplats för dessa grupper.  

UI:s forskning baseras på vetenskaplig analys. I forskningsuppdraget ingår även policyrelaterad analys 
samt deltagande i internationella nätverk. UI:s policyanalys baseras på rigorösa metoder där 
samhällsrelevans, genomslag och kvalitet står i fokus. Uttalanden, artiklar, rapporter eller 
policydokument producerade av UI:s forskare och analytiker är deras egna. UI:s övriga publikationer 
produceras av en fristående redaktion. UI tar som oberoende organisation inte ställning i sakfrågor. 
Den folkbildande verksamheten omfattar seminarier, publikationer, poddar, databaser, samt 
expertmedverkan i media. 

En övervägande del av UI:s finansiering kommer från Utrikesdepartementet, framför allt i form av ett 
ramanslag, anslag/bidrag till Nationellt kunskapscentrum om Kina (NKK) och Centrum för 
Östeuropastudier (SCEEUS) samt till det särskilda forskningsprogrammet (SFP). I övrigt kommer 
finansieringen genom forskningsanslag från exempelvis Riksbankens Jubileumsfond, 
Energimyndigheten och forskningsstiftelsen MISTRA. Dessutom kommer uppdrag från andra 
organisationer, exempelvis Försvarsmakten och MSB. Slutligen har UI egna inkomster från försäljning 
av abonnemang på databasen Landguiden och medlemskap i institutet. 

Direktören leder ledningsgruppen som under 2023 har bestått av fyra programchefer, två 
centrumchefer, forskningsledaren, redaktionschefen och den administrativa chefen. Antalet anställda 
medarbetare i december månad 2023 uppgick till sammanlagt 73 personer, omräknat till heltid 65 
personer. 

Vid institutet finns för närvarande fyra program och två centrum:

-      Europaprogrammet 

-      Mellanöstern- och Nordafrikaprogrammet 

-      Asienprogrammet 

-      Programmet för global politik och säkerhet 

-      Centrum för Östeuropastudier (SCEEUS)

-      Nationellt kunskapscentrum om Kina (NKK)
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Väsentliga händelser under året
Med den av styrelsen år 2022 antagna visionen för UI 2026 som ledstjärna, togs under 2023 
avgörande steg mot dess uppfyllnad. Verksamheten har vuxit, fått större genomslag internationellt 
och tagit konkreta steg mot den flytt som kommer att ske 2024. 

Etableringen av de två nationella kunskapscentrum som placerats vid UI nådde under 2023 slutet av 
sin treåriga uppbyggnadsfas. Nationellt kunskapscentrum om Kina (NKK) var vid årets slut bemannat 
med 16 medarbetare och Centrum för Östeuropastudier (SCEEUS) med 11 medarbetare. Med 
tillkomsten av dessa två centrum har antalet anställda på UI nära fördubblats under åren 2021 till 
2023. 

Inom administrationen skedde under året ett omfattande arbete med att formulera och tillgodose 
UI:s behov inför ombyggnaden av och flytten till Amiralitetshuset i september 2024. UI:s flytt från 
Försvarshögskolans lokaler, personaltillväxt, och en alltmer framträdande roll i offentligheten har 
gjort säkerhet till ett prioriterat utvecklingsområde. En medarbetare med ansvar för strategiska IT-
frågor och säkerhet började arbeta i september. 

Det svenska ordförandeskapet i EU stod i fokus för flera delar av institutets verksamhet under första 
halvan av 2023. UI publicerade rapporter som har inspirerat politiska vägval, stod värd för och 
briefade EU-arbetsgrupper på besök i Sverige, och delgav bedömningar och expertis vid EU-möten i 
Bryssel. Centrum för Östeuropastudier vid UI genomförde ett särskilt EU-ordförandeskapsprojekt 
och levererade genom detta publikationer, rundabordssamtal och policyrekommendationer, främst 
med bäring på hur EU och omvärlden kan optimera stödet till Ukraina. Ordförandeskapet 
uppmärksammades även i den folkbildande verksamheten, bland annat genom en gymnasiedag om 
EU. 

Rysslands krig mot Ukraina med alla dess konsekvenser för Europa och det internationella systemet, 
processen kring Sveriges Natoansökan och utmaningarna i den bilaterala relationen med Turkiet och 
Ungern, samt kriget mellan Israel och Hamas, var några av de omvärldshändelser som bidrog till en 
stark efterfrågan på UI:s expertis under året. Sidan om konflikten mellan Israel och Palestina i 
Landguiden besöktes exempelvis 171 893 gånger 2023, jämfört med 5 224 besök 2022. 

Kärnvapens roll i internationella relationer var ett återkommande tema under året. Med 
finansiering av och expertis från Alva Myrdal-centrum för kärnvapennedrustning vid Uppsala 
universitet publicerade UI folkbildande artiklar, poddavsnitt och kortare videoklipp, samt anordnade 
evenemang på detta tema. Dessutom arrangerades ett publikt evenemang med IAEA:s 
generaldirektör Rafael Mariano Grossi.  

En händelse som präglade början av året för UI, och särskilt Mellanöstern- och 
Nordafrikaprogrammet, var den iranska regimens våldsamma övergrepp mot fri- och rättigheter i 
Iran, särskilt mot kvinnor. När en mediekampanj ledde till att Folk och Försvars styrelse drog tillbaka 
inbjudan till programchef Rouzbeh Parsi att medverka vid Rikskonferensen 2023 utfärdade UI:s 
ordförande Marie Söderberg och direktör Jakob Hallgren ett uttalande som fördömde detta beslut. 
Stöd uttrycktes för Parsi och UI-forskares rätt att fullgöra sitt uppdrag.  
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Tillsammans med Münchens säkerhetskonferens och Allmänna försvarsföreningen stod UI värd för ett 
öppet seminarium under Almedalsveckan om Sveriges roll inom europeiskt försvar. I det deltog bland 
andra statsministern, utrikesministern, försvarsministern, samt ordföranden i den finska riskdagens 
utrikesutskott. Andra prominenta talare på evenemang i UI:s regi under 2023 var talman Andreas Norlén, 
försvarsminister Pål Jonson och drottning Margareta - väktare av Rumäniens krona. 

UI arrangerade hösten 2023 tre workshops inför framtagandet av en ny svensk nationell säkerhetsstrategi 
om närområdet, inom AI och geoekonomi, samt inom det globala syd. Andra framstående uppdrag under 
året inkluderar analysuppdrag om Kina och Arktis och om Kina och Nato för Försvarsmakten, och en 
heldagsworkshop för Svenskt Näringsliv. UI arrangerade även ett öppet möte med de finska och svenska 
utrikesutskotten i samarbete med riksdagens utrikesutskott, och projektet Nordic India Relations (PNIR) 
inom Asienprogrammet togs vidare för att etablera ett nordiskt Indiensamarbete med UI:s nordiska 
systerinstitut. 

Inom UI:s forskningsverksamhet genomfördes ett arbete för att säkerställa fortsatt hög kvalitet på UI:s 
forskning, främja nya forskningsansökningar och göra institutets forskningsmiljö så attraktiv som möjligt. 
Arbetet omfattade nya vägledande dokument för kvalitetsgranskning, en ny intern struktur för 
information rörande forskningsansökningar, samt interna workshops för UI:s forskare inom 
forskningsetik, hur man skriver forskningsansökningar, och AI och forskning. 

Forskningsledare Mark Rhinard tilldelades anslag från MSB för ett projekt om hur man upptäcker och 
agerar på tidiga varningssignaler på kriser. Projektet görs i samarbete med FHS och universitetet i Leiden. 
Inom UI:s program för global politik och säkerhet startade ett forskningsprojekt om städers roll i att 
accelerera klimatomställningen under ledning av Naghmeh Nasiritousi. Programchef Gunilla Reischl gick 
även vinnande ur en utlysning från forskningsstiftelsen MISTRA, med projektet the Global Governance of 
Critical Raw Materials. 

Tre nya forskare anställdes inom ramen för det Särskilda forskningsprogrammet (SFP) under året; Emma 
Rosengren som forskar på genus, nationell identitet och säkerhet i internationella relationer, Benjamin 
Katzeff Silberstein vars forskning behandlar nordkoreanskt samhälle och ekonomi, samt politik och 
säkerhet på Koreahalvön, och Fanny Christou som forskar på palestinska och kurdiska diasporor i Sverige. 
Vidare genomfördes under hösten 2023 en oberoende utvärdering av SFP-programmet under ledning av 
professor emeritus Christer Jönsson. Med denna som utgångspunkt pågår en diskussion inom UD om SFP-
programmets framtid

Väsentliga händelser efter 2023
Med ingången av 2024 riktas fokus inom institutet på flytten till Amiralitetshuset samt på finansieringen 
av de engångskostnader som flytten innebär. Fortsatt fokus på kontroll över kostnaderna och på 
möjligheterna till ökning och diversifiering av inkomstbasen förblir en huvudprioritering för att klara 
denna utmaning. 

Samtal i syfte att bredda och fördjupa institutets verksamhet och finansiering förs även bland annat med 
Regeringskansliet, Vetenskapsrådet, Svenskt Näringsliv med flera. Samarbetet med Alva Myrdal-centrum 
om kärnvapennedrustning vid Uppsala universitet, som finansierade folkbildande insatser under hösten 
om olika aspekter av kärnvapens roll i internationella relationer, är ett sådant exempel. Den workshop 
och rapport som genomförts för Svenskt Näringsliv är ett annat.  
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För institutet som helhet är den mest intensiva fasen över i den tillväxtperiod som tillkomsten av de två 
nationella kunskapscentrumen har inneburit. Flertalet anpassningar av gemensamma funktioner pågår 
dock fortfarande och kommer fortsatt att krävas. Ett sådant exempel är de nya behov som uppstår när UI 
övergår till att vara ensam hyresgäst i Amiralitetshuset.   

Ett annat exempel är den nya samordnande funktion för folkbildningen som tillkom i början av 2024. Pia 
Bernhardson tillträdde den 1 februari som chef för den nybildade folkbildningsavdelningen. Denna 
avdelning omfattar redaktionen, kommunikationsverksamheten och den institutsgemensamma publika 
evenemangsverksamheten. 

Rekryteringen av en forskningsrådgivare (”grants manager” på engelska) är ytterligare ett exempel. Den 
var i början av 2024 i sitt slutskede och blir ett viktigt tillskott för att stärka infrastrukturen för 
forskningen. Vidare inlämnades i januari en ansökan tillsammans med Södertörns högskola till 
Östersjöstiftelsen avseende ett omfattande femårigt forskningsprogram för bland annat forskning, med 
fokus på Rysslands krig i östra Europa.  

Mycket är på gång, och optimismen inför institutets framtid är stark, när UI står inför vaktombyte då 
ordförande Marie Söderberg under våren 2024 kommer att avgå efter sex framgångsrika år och en ny 
styrelseordförande kommer att väljas. 

Styrelse
Marie Söderberg (ordf.)
Torbjörn Becker (avgick 2023-12-14)
Johan Eriksson
Erika Ferrer
Isabell Schierenbeck
Anna Stellinger
Annika Ström Melin
Gunnar Wetterberg (vice ordf.)

I styrelsen ingick också institutets direktör Jakob Hallgren, samt de fackliga representanterna Julia Kviberg 
och Hedvig Pettersson. 
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Flerårsöversikt (tkr)
2023 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning 8 466 7 931 7 235 8 108 8 812
Balansomslutning 39 600 37 993 33 966 30 359 24 963
Soliditet 41% 27% 30% 39% 44%

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen och direktören föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
balanserad vinst
årets resultat

disponeras så att i ny räkning 
överföres

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
Tkr

Balanserat 
resultat

Årets 
resultat

Summa      
eget kapital

11 967 -1 659 10 308
Disposition -1 659 1 659
Årets resultat -205 -205

10 308 -205 10 103

Balanserat 
resultat

Årets 
resultat

Summa eget 
kapital

10 308 -205 10 103
Disposition -205 205
Årets resultat 6 226 6 226

10 103 6 226 16 329

Ingående eget kapital per 1 januari 2023

Utgående eget kapital per 31 december 2023

10 102 501
6 226 496

16 328 998

16 328 998

Ingående eget kapital per 1 januari 2022

Utgående eget kapital per 31 december 2022
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RESULTATRÄKNING Not 2023 2022
Tkr

Rörelsens intäkter 2
Nettoomsättning 8 466 7 931
Externa forskningsrelaterade bidrag 4 326 5 540
Anslag/bidrag från Utrikesdepartementet 3 53 021 41 975
Övriga bidrag och intäkter 175 918

65 988 56 364

Förändring oförbrukade medel 4 448 -3 449
Summa intäkter 70 436 52 915

  
Rörelsens kostnader
Externa produktionskostnader -3 055 -1 553
Övriga externa kostnader -15 765 -12 311
Personalkostnader 4 -46 620 -38 240
Avskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar -52 -187
Summa kostnader -65 492 -52 291

Rörelseresultat 4 944 624

Övriga ränteintäkter och liknande intäkter 1 311 43
Räntekostnader och liknande kostnader -29 -872
Resultat efter finansiella poster 6 226 -205

Årets resultat 6 226 -205
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BALANSRÄKNING Not 2023-12-31 2022-12-31
Tkr

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för IT-system 5 0 0
Maskiner och inventarier 6 41 92
Långfristiga placeringar 7 7 944 7 264

7 984 7 356

Omsättningstillgångar
Kundfordringar 250 135
Skattefordran 32 0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 1 486 1 502
Övriga kortfristiga placeringar 7 3 539 3 368
Kassa och bank 26 309 25 633

31 616 30 637

SUMMA TILLGÅNGAR 39 600 37 993

        
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Balanserat resultat 10 103 10 307
Årets resultat 6 226 -205

16 329 10 103

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 3 826 3 125
Skatteskuld  0 80
Övriga skulder  1 951 2 106

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 6 418 6 500
Oförbrukade forskningsmedel 10 11 076 16 079

23 271 27 890

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 39 600 37 993

8



Utrikespolitiska institutet org. 802005-9518

NOTER TILL ÅRSREDOVISNINGEN
(alla belopp i Tkr)

Not 1: Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen har upprättats med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 
2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tillämpningen av BFNAR 2012:1 är frivillig.

Intäktsredovisning
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. 
Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter för medlemskap samt övriga 
prenumerationer periodiseras över aktuell löptid. Forskningsrelaterade bidrag periodiseras utifrån upparbetade kostnader 
inom projekten.

Skatt

Då Utrikespolitiska institutet är en allmännyttig ideell förening sker beskattning endast för särskild löneskatt.

Immateriella anläggningstillgångar
Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att 
samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av 
under tillgångens beräknade nyttjandeperiod.

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar 
enligt plan och eventuella nedskrivningar. Anskaffningsvärdet består av inköpspriset och utgifter som är direkt hänförliga 
till förvärvet för att bringa den på plats och i skick att användas. Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller 
redovisas som en separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten 
kommer att tillfalla företaget och att anskaffningsvärdet för detsamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt.  Alla övriga 
kostnader för reparationer och underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de 
uppkommer.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig delas 
tillgången upp på dessa komponenter.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens uppskattade nyttjandeperiod, vilken uppskattas till fem (5) år. Bedömda 
nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns en indikation på att dessa har förändrats jämfört med 
uppskattningen vid föregående års balansdag. Effekten av eventuella ändringar i uppskattningar och bedömningar 
redovisas framåtriktat.  Avskrivning påbörjas när tillgången tas i bruk.

Finansiella instrument

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när företaget blir part till instrumentets avtalsenliga 
villkor. En finansiell tillgång bokas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången 
upphör, regleras eller när företaget förlorar kontrollen över den. En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort 
från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Finansiella instrument värderas och redovisas utifrån verkligt värde. Kortfristiga skulder värderas till nominellt belopp.
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Not 2: Totala intäkter per verksamhetsområde

2023 2022

UI Gemensamt, Redaktionen och övrig administrativ verksamhet
Nettoomsättning 6 016 5 481
Anslag/bidrag från Utrikesdepartementet 19 408 16 185
Övriga bidrag och gåvor 0 0
Summa 25 424 21 666

UI forskningsövergripande inklusive programverksamhet 
Nettoomsättning 2 450 2 450
Anslag/bidrag från Utrikesdepartementet 4 567 5 090
Övriga bidrag och gåvor 33 250
Summa 7 050 7 790

Externa forskningsrelaterade bidrag 4 326 5 540
UD-anslag för Särkilda forskningsprogrammet 2 500 3 700
Övriga bidrag och gåvor 141 668
Summa 6 967 9 908

Nationella kunskapscentrum
UD-anslag/bidrag för centrumen NKK och SCEEUS 26 546 17 000
Summa 26 546 17 000

Totala intäkter 65 988 56 364

Externa forskningsbidrag, inklusive UD-anslag för Särskilda 
forskningsprogrammet 
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forts Not 2: Totala intäkter per verksamhetsområde

Specifikation över kostnader för större forskningsprojekt

Forskningsprojekt Finansiär *
Beviljat 
belopp 2023 2022

Klimatneutrala städer EM 4 737 406 0
Peace and the Politics of Memory RJ 6 765 557 657
International relations 2.0 MMW 5 140 366 536
Nationell självst. och europ. integration MMW 2 800 301 528
Managing Creeping Crises MSB 4 100 763 497
Gendarmeriet i Persien 1911-1916 RJ 2 680 191 395
Klimatklubbar & negativa utsläpp Formas 7 498 3 337 1 688

33 720 5 920 4 300
* 
MSB = Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
MMW = Marianne  och Marcus Wallenbergs stiftelse
EM = Energimyndigheten
RJ = Riksbankens Jubileumsfond
FF = Fam AB, SAAB, Sweden-India Business Council
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Not 3: Anslag/bidrag från Utrikesdepartementet

2023 2022

UD basanslag 19 175 19 175
UD-anslag/bidrag för centrumen NKK och SCEEUS 26 546 17 000
UD-anslag för Särkilda forskningsprogrammet 2 500 3 700
Övriga UD bidrag 4 800 2 100

53 021 41 975

Not 4: Anställda och personalkostnader

2023 2022
Medelantalet anställda 
Kvinnor 39 31
Män 22 20

61 51
  

Löner och andra ersättningar
Direktör 1 604 1 362
Övriga anställda 32 434 26 156

34 037 27 518

Sociala kostnader
Pensionskostnader för direktör 317 340
Pensionskostnader för övriga anställda 2 529 2 589
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 9 737 7 793

12 583 10 722

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader46 620 38 240

Könsfördelning bland ledande befattningshavare
2023-12-31 2022-12-31

Antal styrelseledamöter 11 11
    varav kvinnor 7 6
Antal övriga befattningshavare inkl direktör 10 10
    varav kvinnor 4 4
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Not 5: Balanserade utgifter för IT-system
2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 2 549 2 549
Inköp 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 549 2 549

Ingående avskrivningar -2 549 -2 422
Årets avskrivningar 0 -127
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 549 -2 549

Utgående planenligt restvärde 0 0

Not 6: Materiella anläggningstillgångar
2023-12-31 2022-12-31

Maskiner & Inventarier
Ingående anskaffningsvärden 4 758 4 758
Årets inköp 0 0
Årets utrangeringar/försäljningar 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 758 4 758

Ingående avskrivningar -4 666 -4 606
Årets avskrivningar -52 -60
Årets utrangeringar/försäljningar 0 0
Utgående ackumulerade avskrivningar -4 718 -4 666

Utgående planenligt restvärde 40 92
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Not 7: Kort- och långfristiga placeringar
2023-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2022-12-31

       Marknads-
       värde

    Bokfört
       värde

       Marknads-
       värde

      Bokfört 
      värde

Långfristiga placeringar
Nordea Stratega 30 7 944 7 944 7 264 7 264
Totalt 7 944 7 944 7 264 7 264

Kortfristiga placeringar
Nordea Swedish Bond 
Stars 3 539 3 539 3 368 3 368
Totalt 3 539 3 539 3 368 3 368

Not 8: Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
2023-12-31 2022-12-31

Förutbetalda hyror 1 038 987
Förutbetalda försäkringspremier 0 0
Övriga poster 292 514
Totalt 1 329 1 502

Not 9: Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2023-12-31 2022-12-31

Personalrelaterade kostnader 2 201 2 265
Övriga upplupna kostnader 860 682
Förutbetalda intäkter 3 356 3 553
Totalt 6 418 6 500
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Not 10: Oförbrukade medel
2023-12-31 2022-12-31

Pågående forskningsprojekt 6 452 10 407
Särskilda forskningsprogrammet 4 624 5 672
Totalt 11 076 16 079

Not 11: Ställda säkerheter och eventualförpliktelser
2023-12-31 2022-12-31

Ställda säkerheter Inga Inga
Eventualförpliktelser Inga Inga

Underskrifter

Stockholm datum enligt digital signatur

Marie Söderberg Gunnar Wetterberg Jakob Hallgren
ordförande vice ordförande direktör

Johan Eriksson Erika Ferrer Isabell Schierenbeck

Anna Stellinger Annika Ström Melin

Julia Kviberg* Hedvig Pettersson*
* av personalföreningen utsedd ledamot

Vår revisionsberättelse har avgivits enligt digital signatur

Martin Sjöberg Anna Hammargren
BDO,  Auktoriserad revisor UD, Lekmannarevisor
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REVISIONSBERÄTTELSE 

Till årsmötet/plenarmötet i Utrikespolitiska Institutet 

Org.nr. 802005-9518 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Utrikespolitiska 

Institutet för räkenskapsåret 2023. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 

med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 

rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 

december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt 

årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 

årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att årsmötet/plenarmötet fastställer 

resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 

Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten 

"Den auktoriserade revisorns ansvar" samt "Den Lekmannarevisor 

revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till föreningen 

enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har 

fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 

och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 

Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer 

är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 

några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 

oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 

bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. 

Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 

påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 

antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 

dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on 

Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att 

uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen 

som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 

dessa beror på oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en 

hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som 

utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 

upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter 

kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 

väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 

påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 

årsredovisningen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 

omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 

revisionen. Dessutom: 

•  identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 

misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 

dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 

ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken 

för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 

oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 

misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 

förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 

åsidosättande av intern kontroll. 

•  skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 

kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 

granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 

omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i 

den interna kontrollen. 

•  utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 

används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen 

och tillhörande upplysningar. 

•  drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 

antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. 

Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 

revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 

osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som 

kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 

verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 

osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa 

uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 

väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 

otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina 

slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 

datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 

förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 

verksamheten. 

•  utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 

innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 

årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 

händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 

omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 

informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 

däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen 

som jag identifierat. 

Den Lekmannarevisor revisorns ansvar 

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed 

enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig 

grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i 

enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en 

rättvisande bild av föreningens resultat och ställning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 

revision av styrelsens förvaltning för Utrikespolitiska Institutet för 

räkenskapsåret 2023. 

Vi tillstyrker att årsmötet/plenarmötet beviljar styrelsens ledamöter 

ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 

ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 

Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt 

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som ansvarar för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 

uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 

en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 

i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig 

skyldig till någon försummelse som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 

att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 

kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 

föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 

använder den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har 

en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 

Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 

räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 

baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 

och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och 

väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 

åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 

verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 

betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar 

fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 

förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 
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